
ZÁPIS č. 2/2015  
4. ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO-LÍŠEŇ

ze dne 02. 03. 2015

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ: Ing. Tomáš Klíma, Gabriela Adámková, Ing. Radek Neužil LL.M., Ing.
Zdeněk Matyáš, MBA, Ing. Michal Kuba.

Nepřítomni: Ing. Jan jSadecký 
Omluveni: Ing. Jiří Ševčík
HOSTÉ: Za ÚMČ ORF: Ing. Libor Stehlík, Ing. Libuše Axmannová 

Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Klíma

Program:
1. Zahájení
2. Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2015
3. Rozpočtové opatření č. 2/2015
4. Žádost SK Líšeň o udělení výjimky z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 

Líšeň
5. Diskuze

Stanovisko finančního výboru k přijatému programu:

Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2015

• Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 18.12.2014 schválilo v rozpočtu MČ na rok 
2015 částku ve výši 2.200 tis. Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti s poskytnutím 
dotací typu A pro organizace, které si v řádném termínu v souladu s přijatými Pravidly pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zažádali o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ. 
V termínu do 30.9.2014 si příjemci uvedení v Příloze č.2 tohoto materiálu podali na MČ Brno- 
Líšeň žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ. Všechny žádosti, které splnili veškeré 
náležitosti vyplývající z Pravidel, byly předloženy k projednání jednotlivým komisím Rady. Jedná 
se o komisy kulturní, komisy školskou, komisy sociální, zdravotní a rodinné politiky, komisy 
sportovní a komisy životního prostředí a veřejného prostoru. Tyto komise žádosti posoudily a 
předložily návrhy dotací pro jednotlivé příjemce v částce na konkrétní účel uvedený v Příloze 
č.2.

• Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o poskytnutí 
finanční dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné s výjimkou příjemce, částky a 
účelu, je v Příloze č . l přiložena pouze jedna smlouva jako vzor.

• S žadateli o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení konkrétní 
výše částky a účelu uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. Finanční 
dotace bude jednotlivým příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace ve 
druhém čtvrtletí roku 2015.

• Na základě schválení dotací Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň bude zpracováno rozpočtové 
opatření, kterým budou do rozpočtu MČ zahrnuty konkrétní výdaje na dotace dle platné 
rozpočtové skladby. V současné době je částka na pokrytí výše uvedených dotací ve schváleném 
rozpočtu na rok 2015 zahrnuta v § 6409 pol. 5901.

Finanční výbor doporučuje v Příloze č. 1 -  Vzor smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň, vypustit poslední část věty v odstavci III. bod 3 poslední část věty (a to až do doby jejího 
konečného vyúčtování) a to z důvodu, že termín konečného vyúčtování je 28. 2. následujícího 
kalendářního roku, dle ustanovení § 9 odst 2. zákona č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů,



o finanční kontrole, územní samosprávné celky vykonávají veřejnosprávní kontrolu u žadatelů o
veřejnou finanční podporu nebo u příjemců veřejné finanční podpory, kterou jim poskytují. V praxi se 
provádí veřejnosprávní kontrola až 3 roky zpětně.

Finanční výbor doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
v částce dle Přílohy č. 2.

P ro : 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Rozpočtové opatření č. 2/2015

• Rozpočtové opatření č.02/2015 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu převod finančních 
prostředků ve výši 2.061 tis. Kč z § 6409 položka 5901 na konkrétní paragrafy a položky rozpočtu 
dle návrhu dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2015. Rozpis těchto dotací v rozpočtovém 
opatření odpovídá typu a druhu činností organizací jednotlivých žadatelů dle platné rozpočtové 
skladby. Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2015 je předkládán na stejné schůzi 
Rady MČ a bude také předložen Zastupitelstvu MČ ke schválení současně s tímto rozpočtovým 
opatřením dne 5.3.2015.

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 2/2015, 
kterým se nemění výše rozpočtu dle přílohy.

P ro : 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Žádost SK Líšeň o udělení vviimkv z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

• Sportovní klub Líšeň, Kučerova 4, 628 00 Brno, zast. předsedou Ing. Karlem Hladišem, CSc., si 
dne 22.12.2014 podal žádost o udělení výjimky z Pravidel o poskytování dotací z rozpočtu MČ 
Brno - Líšeň a vyplacení dotace v I., II., III. a IV. čtvrtletí roku 2015 nebo jednorázově v lednu 
2015.

• Z těchto variant doporučujeme vyplácení finanční dotace formou čtvrtletní z důvodu započtení 
pohledávky nájemného, které se rovněž hradí ve čtvrtletních splátkách.

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň udělit výjimku z pravidel o poskytování dotací 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň a souhlasí s vyplácením dotace, pokud bude přidělena, příjemci SK Líšeň se 
sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno v I., II., III. a IV. čtvrtletí roku 2015.

P ro : 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Finanční výbor byl seznámen způsobem provádění kontroly čerpání dotací. Kontrola je dvoustupňová -  
první při předložení vyúčtování dotací, druhá namátková, prováděná interní auditorkou ÚMČ.
Postup provádění výkonu veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Líšeň 
a u žadatelů dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň dle ustanovení § 7 až 11 zákona č. 320/2001 Sb. o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcí vyhlášky k zákonu o finanční kontrole č. 416/2004 Sb., v platném znění a zákona č.
255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění a Statutu města Brna, příloha č. 6, Kontrolní řád města Brna, 
bude předložen na 5. zasedání finančního výboru ZMČ Brno-Líšeň, „Příkaz starosty č. 1/2015". Účelem 
příkazu starosty 1/2015 je stanovit základní pravidla pro provádění kontrolní činnosti

Předseda FV:
Ing. Tomáš Klíma

Zapsal:
Ing. Libuše Axmannová


